PAGE
PAGE

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 13 января 2014 г. № 6-р
О программе обеспечения устойчивого функционирования системы воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооружённых Сил Российской Федерации, на территории Еланского муниципального района Волгоградской области

В целях обеспечения устойчивого функционирования государственной системы воинского учёта и бронирования, координации этой работы на территории Еланского района и в соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
1. Утвердить прилагаемую Программу обеспечения устойчивого функционирования системы воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооружённых Сил Российской Федерации, на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.

2. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области – А.С.Бондаренко

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением главы Еланского

муниципального района

Волгоградской области

от 13 января 2014 г. № 6-р

П Р О Г Р А М М А

обеспечения устойчивого функционирования системы воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооружённых Сил Российской Федерации, на территории Еланского района Волгоградской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Анализ состояния работы по воинскому учёту и бронированию граждан, пребывающих в запасе, в органах местного самоуправления и в организациях, деятельность которых связана с деятельностью органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления или которые находятся в сфере их ведения и принятие мер, направленных на обеспечение полноты охвата воинским учётом граждан, обязанных состоять на воинском учёте
	До 30 января 2014 г.
	Председатель районной комиссии по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

	2
	Анализ состояния работы по воинскому учёту и бронированию в организациях на обслуживаемой территории и принятие мер, направленных на обеспечение полноты охвата воинским учётом граждан, обязанных состоять на воинском учёте
	1 раз в год
	Начальник отдела военного комиссариата Волгоградской области по Еланскому и Руднянскому районам (далее - начальник отдела ВКВО)

	3
	Согласование планов проверок, сверок и инструкторско-методических занятий на текущий год
	До 25 декабря 2014г.
	Глава Еланского муниципального района Волгоградской области, главы городского и сельских поселений, организаций, начальник отдела ВКВО

	4
	Представление сведений в соответствующие отделы ВКВО и (или) органы местного самоуправления о гражданах, подлежащих воинскому учёту и принятых (поступивших) или уволенных (отчисленных) с работы (из образовательных организаций)
	В 2-х недельный срок
	Ответственные за военно-учётную работу должностные лица (работники) организаций, учреждений.

	5
	Розыск и при наличии законных оснований задержание граждан, уклоняющихся от воинского учёта.
	В течение года
	МО МВД РФ «Еланский», а также отдел ВКВО

	6
	Направление в отдел ВКВО сведений о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте, а также сведений о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учёт
	В 2-х недельный срок
	МО МВД РФ «Еланский», УФМС по Волгоградской области в Еланском  районе

	7
	Выявление граждан, не состоящих на воинском учёте, при регистрации или снятии с регистрационного учёта по месту пребывания, для постановки их на воинский учёт по месту жительства (снятия с воинского учёта)
	В 2-х недельный срок
	Руководители органов местного самоуправления, ответственные за военно-учётную работу; руководители организаций, осуществляющих эксплуатацию жилых помещений; УФМС по Волгоградской области в Еланском районе

	8
	Информирование отделов ВКВО о возбуждении или прекращении уголовных дел, а также направление сведений о привлечении к уголовной ответственности лиц, состоящих или обязанных состоять на воинском учёте, либо о направлении указанных уголовных дел в суд
	В 2-х недельный срок
	Органы дознания и предварительного следствия, следственный отдел МО МВД РФ «Еланский»

	9
	Сообщение в отдел ВКВО о вступивших в законную силу приговорах в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учёте, с направлением воинских документов граждан, осужденных к обязательным работам, исправительным работам, ограничению свободы, аресту или лишению свободы.
	В 2-х недельный срок
	Мировые судьи судебных участков, районные суды

	10
	Направление сведений о численности работников организаций, ведущих бронирование,  в районную комиссию по бронированию граждан, пребывающих в запасе, по форме  № 6
	Ежегодно до 1 января
	Руководители организаций ведущих бронирование

	11
	Сообщение в отдел ВКВО сведений о признании инвалидами граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учёте
	В 2-х недельный срок
	Органы государственной службы медико-социальной экспертизы

	12
	Направление сведений о численности работников организаций, не ведущих бронирование, в районную комиссию по бронированию граждан, пребывающих в запасе, по форме № 18
	Ежегодно до 1 января
	Руководители организаций

	13
	Ведение учёта всех организаций, расположенных на территории района.
	Постоянно
	Начальник  отдела ВКВО

	14
	Доведение до руководителей организаций обязанностей должностных лиц по обеспечению сохранности бланков специального воинского учёта в организациях.
	При смене руководителя организации и ответственного за воинский учёт и бронирование
	Начальник  отдела ВКВО

	15
	Осуществление контроля за включением в учредительные документы всех организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Еланского района, положений, касающихся организации воинского учёта, бронирования граждан, пребывающих в запасе
	Постоянно
	Районная комиссия по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

	16
	Организация совместных

(в пределах компетенции и полномочий) проверок организаций в части выполнения требований нормативных документов по ведению воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе
	В соответствии с планом совместных проверок
	Отдел ВКВО, районная  комиссия по бронированию граждан, пребывающих в запасе,

	17
	Направление в двухнедельный срок по запросам отделов ВКВО или иных органов, осуществляющих воинский учёт, необходимых для занесения в документы воинского учёта сведений о гражданах, принятых на воинский учёт, состоящих на воинском учёте, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте.
	В течение года
	Руководители органов местного самоуправления, ответственные за военно-учётную работу; руководители организаций, осуществляющих эксплуатацию жилых помещений; должностные лица (работники) этих организаций, осуществляющие регистрационный учёт

	18
	Создание конкурсной комиссии Еланского района для проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию и орган местного самоуправления осуществления воинского учёта
	Ежегодно до

 1 апреля
	Глава Еланского муниципального района Волгоградской области, начальник  отдела ВКВО

	19
	Проведение смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета среди администраций Еланского городского и сельских поселений и организаций Еланского муниципального района
	В течение года
	Глава Еланского муниципального района Волгоградской области, начальник  отдела ВКВО

	20
	Разработка и реализация ежегодного плана взаимодействия
	Ежегодно до 20 февраля
	МО МВД РФ «Еланский», УФМС по Волгоградской области в Еланском районе

	21
	Выявление административных правонарушений в области воинского учёта, привлечение виновных лиц к административной ответственности
	При выявлении нарушений
	Начальник  отдела ВКВО